
（別紙）

中学校３年生保護者・生徒各位

橋本高等学校学校説明会の開催について（御案内）

平素は、本校教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、本校では、学校説明会を下記のとおり開催いたします。是非、御参加くださいます

よう、御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年９月９日（土） １３：３０～

２ 場 所 和歌山県立橋本高等学校
橋本市古佐田４－１０－１
電話 ０７３６－３２－００４９ FAX ０７３６－３４－２１８５

３ 対 象 中学３年生生徒、保護者及び中学校教員

４ 日 程 １３：００～１３：３０ 受付
１３：３０～１４：１５ 学校説明、質疑応答
１４：２５～１５：１５ 授業・施設見学（希望者）
１５：４５～１６：５０ クラブ見学（希望者）

５ 申込み方法
参加御希望の方は、下の申込書に必要事項を記入し、中学校担任の先生等に御提出

ください。

６ 申込み期限
令和５年 月 日（ ） （中学校で定める日）

７ 当日の注意事項等
（１）筆記用具を御持参ください。
（２）体育館シューズ又はスリッパ及び靴袋を御持参ください。
（３）校内の駐車スペースは非常に狭いため、保護者のみなさまの車は校内及び学校周辺

には駐車できませんので、公共交通機関を御利用ください。
（４）エアコンが設置されていない体育館での説明、授業・施設・設備見学となります。

校内には自動販売機も設置していますが限りがありますので、各自お茶等を持参す
るなど熱中症予防の対策をとってください。

（５）説明会当日、午前６時３０分の時点で、橋本市に「暴風」・「大雨」・「洪水」のいず
れかの警報が発令されている場合は、説明会を中止します。この日以降の説明会の
有無等については、中学校を通じて連絡させていただくとともに、「橋本高等学校
ホームページ」に掲載します。

（６）学校説明会参加の有無と入学者選抜とは関係ありません。

き り と り

橋本高等学校 学校説明会 参加申込書

参加希望生徒氏名 組 番 氏 名

保護者の参加希望の有無（どちらかに○をつけてください）

・参加希望あり 人数 名

・参加希望なし

保護者氏名 印


